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ALMINDELIGE BEALMINDELIGE BEALMINDELIGE BEALMINDELIGE BESTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGSTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGSTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERINGSTEMMELSER FOR FJERNVARMELEVERING    

 

1.1.1.1.        Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v.Gyldighedsområde og definitioner m.v. 

 

1.11.11.11.1    Almindelige bestemmelser for fAlmindelige bestemmelser for fAlmindelige bestemmelser for fAlmindelige bestemmelser for fjernvarmelevering er gældende for leveringsforhojernvarmelevering er gældende for leveringsforhojernvarmelevering er gældende for leveringsforhojernvarmelevering er gældende for leveringsforholllldet det det det 

mellem Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A., Ravnhavevej 2 6070 Christiansfeld, mellem Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A., Ravnhavevej 2 6070 Christiansfeld, mellem Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A., Ravnhavevej 2 6070 Christiansfeld, mellem Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A., Ravnhavevej 2 6070 Christiansfeld, 

tlf.nr. 74561902, CVRtlf.nr. 74561902, CVRtlf.nr. 74561902, CVRtlf.nr. 74561902, CVR----nr. 63234214, enr. 63234214, enr. 63234214, enr. 63234214, e----mailmailmailmail::::ccccffff@@@@christiansfeldchristiansfeldchristiansfeldchristiansfeld----fjernvarme.fjernvarme.fjernvarme.fjernvarme.dkdkdkdk    og ejeren og ejeren og ejeren og ejeren 

af ejendomme, der efter eget ønske af ejendomme, der efter eget ønske af ejendomme, der efter eget ønske af ejendomme, der efter eget ønske eller ved tilslutningspligt er tilsluttet fjernvarmefor-eller ved tilslutningspligt er tilsluttet fjernvarmefor-eller ved tilslutningspligt er tilsluttet fjernvarmefor-eller ved tilslutningspligt er tilsluttet fjernvarmefor-

ssssyyyyningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte kundefoningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte kundefoningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte kundefoningen, samt for lejere, hvor der i henhold til 1.2 er aftalt et direkte kundeforrrrhold.hold.hold.hold.    

    

Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKET og ejeren samt lejere med et Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKET og ejeren samt lejere med et Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKET og ejeren samt lejere med et Efterfølgende benævnes forsyningsselskabet som VÆRKET og ejeren samt lejere med et 

direkte kundeforhold som FORdirekte kundeforhold som FORdirekte kundeforhold som FORdirekte kundeforhold som FORBRUGEREN.BRUGEREN.BRUGEREN.BRUGEREN.    

    

1.21.21.21.2    Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGER forefindes et Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGER forefindes et Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGER forefindes et Hvor det er teknisk gennemførligt, dvs. hvor der til den enkelte FORBRUGER forefindes et 

selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der ejes selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der ejes selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der ejes selvstændigt stik med mulighed for aflukning samt en selvstændig varmemåler, der ejes 

af VÆRKET, skal betaling for varme af VÆRKET, skal betaling for varme af VÆRKET, skal betaling for varme af VÆRKET, skal betaling for varme ----    på ejerens anmodning på ejerens anmodning på ejerens anmodning på ejerens anmodning ----    ske i ske i ske i ske i et direkte kundefoet direkte kundefoet direkte kundefoet direkte kundefor-r-r-r-

hold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN, uanset om FORBRUGEREN er ejer, andelsbolihold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN, uanset om FORBRUGEREN er ejer, andelsbolihold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN, uanset om FORBRUGEREN er ejer, andelsbolihold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN, uanset om FORBRUGEREN er ejer, andelsbolig-g-g-g-

hahahahaver eller lver eller lver eller lver eller leeeejer.jer.jer.jer.    

    

Hæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pålæHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pålæHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pålæHæftelse for betaling af lejeres/andelsbolighavers løbende betalinger kan ikke pålæggggges ges ges ges 

ejendommens ejer.ejendommens ejer.ejendommens ejer.ejendommens ejer.    

    

Øvrige leveringsforhold mellem eØvrige leveringsforhold mellem eØvrige leveringsforhold mellem eØvrige leveringsforhold mellem en ejer og dennes lejere er normalt VÆRKET uvedkon ejer og dennes lejere er normalt VÆRKET uvedkon ejer og dennes lejere er normalt VÆRKET uvedkon ejer og dennes lejere er normalt VÆRKET uvedkom-m-m-m-

mende.mende.mende.mende.    

    

1.31.31.31.3 Det retslige forhold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN er foruden gennem "AlmindeliDet retslige forhold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN er foruden gennem "AlmindeliDet retslige forhold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN er foruden gennem "AlmindeliDet retslige forhold mellem VÆRKET og FORBRUGEREN er foruden gennem "Almindelige ge ge ge 

bestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter”, ”Tekniske bestemmebestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter”, ”Tekniske bestemmebestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter”, ”Tekniske bestemmebestemmelser for fjernvarmelevering" fastlagt gennem ”Vedtægter”, ”Tekniske bestemmel-l-l-l-

ser for fjernvarmelevering”, ”Taser for fjernvarmelevering”, ”Taser for fjernvarmelevering”, ”Taser for fjernvarmelevering”, ”Takstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevkstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevkstblad” og ”Aftale om fjernvarmelevkstblad” og ”Aftale om fjernvarmeleveeeering”.ring”.ring”.ring”.    

1.41.41.41.4    I forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejerI forbindelse med ejer----/lejerskifte fremsender VÆRKET et ”Velkomstbrev” til /lejerskifte fremsender VÆRKET et ”Velkomstbrev” til /lejerskifte fremsender VÆRKET et ”Velkomstbrev” til /lejerskifte fremsender VÆRKET et ”Velkomstbrev” til 

FORBRUGEREN, med oplysning om FORBRUGERENs indtræden i aftaleforhoFORBRUGEREN, med oplysning om FORBRUGERENs indtræden i aftaleforhoFORBRUGEREN, med oplysning om FORBRUGERENs indtræden i aftaleforhoFORBRUGEREN, med oplysning om FORBRUGERENs indtræden i aftaleforholllldet.det.det.det.    
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2.2.2.2.        Etablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyningEtablering/ændring af fjernvarmeforsyning 

 

2.12.12.12.1            Såfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægning, og såfremt teknSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægning, og såfremt teknSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægning, og såfremt teknSåfremt andet ikke er fastsat i den kommunale varmeplanlægning, og såfremt tekniiiiske ske ske ske 

og økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvarmog økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvarmog økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvarmog økonomiske hensyn ikke er til hinder herfor, kan der etableres fjernvarmeeeeforforforforsyning.syning.syning.syning.    

    

VÆRKET afgør i de enkelte tilfældeVÆRKET afgør i de enkelte tilfældeVÆRKET afgør i de enkelte tilfældeVÆRKET afgør i de enkelte tilfælde, om tilslutning kan finde sted. , om tilslutning kan finde sted. , om tilslutning kan finde sted. , om tilslutning kan finde sted.     

    

2.22.22.22.2            Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skriftligt til Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skriftligt til Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skriftligt til Anmodning om en ejendoms tilslutning til fjernvarmeforsyningen fremsendes skriftligt til 

VÆRKET af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver kommunen pVÆRKET af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver kommunen pVÆRKET af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver kommunen pVÆRKET af ejeren af ejendommen. I områder med tilslutningspligt giver kommunen på-å-å-å-

læg om, hvornår tilslutning senest skal findelæg om, hvornår tilslutning senest skal findelæg om, hvornår tilslutning senest skal findelæg om, hvornår tilslutning senest skal finde    sted.sted.sted.sted.    

    

2.32.32.32.3            Ejeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hEjeren stiller den fornødne plads til rådighed til brug for etablering af hoooovedhaner og vedhaner og vedhaner og vedhaner og 

hovedmålerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKET let adgang til måleraflæshovedmålerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKET let adgang til måleraflæshovedmålerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKET let adgang til måleraflæshovedmålerarrangement m.v. Der må sikres VÆRKET let adgang til måleraflæsning og ning og ning og ning og 

vedligeholdelse, jf. 5.1.vedligeholdelse, jf. 5.1.vedligeholdelse, jf. 5.1.vedligeholdelse, jf. 5.1.    

         

2.42.42.42.4            Hvis det er nødvendigt at ændre interHvis det er nødvendigt at ændre interHvis det er nødvendigt at ændre interHvis det er nødvendigt at ændre interne ledninger m.v. på ejenne ledninger m.v. på ejenne ledninger m.v. på ejenne ledninger m.v. på ejendommens område, for at dommens område, for at dommens område, for at dommens område, for at 

fjernvarmestikledningen kan etafjernvarmestikledningen kan etafjernvarmestikledningen kan etafjernvarmestikledningen kan etabbbbleres, skal dette ske på ejerens foranledning, og omleres, skal dette ske på ejerens foranledning, og omleres, skal dette ske på ejerens foranledning, og omleres, skal dette ske på ejerens foranledning, og om----

kostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.kostningerne hertil påhviler ejeren.    

    

2.52.52.52.5            VÆRKET er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernvarmeVÆRKET er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernvarmeVÆRKET er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernvarmeVÆRKET er efter nærmere aftale berettiget til at føre fjernvarmeledninger genledninger genledninger genledninger gennem ejenem ejenem ejenem ejen-n-n-n-

dommens grund, kælder m.v. til fodommens grund, kælder m.v. til fodommens grund, kælder m.v. til fodommens grund, kælder m.v. til forrrrsyning af ejendommen samt til eventuel forsyning af syning af ejendommen samt til eventuel forsyning af syning af ejendommen samt til eventuel forsyning af syning af ejendommen samt til eventuel forsyning af 

andre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer for rummandre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer for rummandre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer for rummandre ejendomme, for så vidt der derved ikke skabes væsentlige hindringer for rumme-e-e-e-

nes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.nes eller grundens udnyttelse.    

    

VÆRKET etablerer og vedligeholder dette ledningVÆRKET etablerer og vedligeholder dette ledningVÆRKET etablerer og vedligeholder dette ledningVÆRKET etablerer og vedligeholder dette ledningsnet. VÆRKET er ansvarlig for skader, snet. VÆRKET er ansvarlig for skader, snet. VÆRKET er ansvarlig for skader, snet. VÆRKET er ansvarlig for skader, 

der sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeder sker som følge af dette ledningsnets etablering, drift og vedligeholdelse, hvorfor holdelse, hvorfor holdelse, hvorfor holdelse, hvorfor 

VÆRKET til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødvendige eftersyn og reparVÆRKET til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødvendige eftersyn og reparVÆRKET til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødvendige eftersyn og reparVÆRKET til enhver tid skal have adgang til at foretage de nødvendige eftersyn og repara-a-a-a-

tioner.tioner.tioner.tioner.    

    



Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A____________________________________________________________________________ 
 

   SIDE NR. 4 

Er der tale om væsentlige og omfatEr der tale om væsentlige og omfatEr der tale om væsentlige og omfatEr der tale om væsentlige og omfattende hindringer for rummenes eller grundens udnytende hindringer for rummenes eller grundens udnytende hindringer for rummenes eller grundens udnytende hindringer for rummenes eller grundens udnyt-t-t-t-

telse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKET anvende ekspropriattelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKET anvende ekspropriattelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKET anvende ekspropriattelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan VÆRKET anvende ekspropriatiiiionsonsonsonsreglerne reglerne reglerne reglerne 

i varmeforsyi varmeforsyi varmeforsyi varmeforsyningsloven.ningsloven.ningsloven.ningsloven.    

    

AndelskapitalAndelskapitalAndelskapitalAndelskapital    

2.2.2.2.6666            Beregning af andelskapitalens størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af andelskapitalens størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af andelskapitalens størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs Beregning af andelskapitalens størrelse foretages af VÆRKET. På VÆRKETs foranledning foranledning foranledning foranledning 

skalskalskalskal ejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige opejeren meddele de nødvendige oplysninger til brug for beregning af blysninger til brug for beregning af blysninger til brug for beregning af blysninger til brug for beregning af biiiidrag.drag.drag.drag.    

    

            Såfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bereSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bereSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bereSåfremt der i ejendommen ønskes foretaget ændringer, som har indflydelse på bereg-g-g-g-

ning af andelskapitalenning af andelskapitalenning af andelskapitalenning af andelskapitalen,,,,    harharharhar ejeren pligt til inden ændringen skriftligt at mejeren pligt til inden ændringen skriftligt at mejeren pligt til inden ændringen skriftligt at mejeren pligt til inden ændringen skriftligt at meddele dette til eddele dette til eddele dette til eddele dette til 

VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende andelskapital. VÆRKET VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende andelskapital. VÆRKET VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende andelskapital. VÆRKET VÆRKET. I sådanne tilfælde kan VÆRKET opkræve supplerende andelskapital. VÆRKET 

forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.forbeholder sig ret til at foretage kontrolopmåling.    

    

ByggemodningsbidragByggemodningsbidragByggemodningsbidragByggemodningsbidrag    

2.2.2.2.7777        VÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbidraVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbidraVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbidraVÆRKETs bestyrelse/ledelse kan beslutte, at der skal opkræves byggemodningsbidrag i g i g i g i 

forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger forbindelse med nye udstykningsområder. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger 

af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men kan maksimalt af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men kan maksimalt af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men kan maksimalt af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, men kan maksimalt 

udgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger i udstykningudgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger i udstykningudgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger i udstykningudgøre VÆRKETs faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger i udstyknings-s-s-s-

omomomområdet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af VÆRKETs takstblad og rådet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af VÆRKETs takstblad og rådet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af VÆRKETs takstblad og rådet. Evt. opkrævning af byggemodningsbidrag vil fremgå af VÆRKETs takstblad og 

skal betales inden etablering af hovedleskal betales inden etablering af hovedleskal betales inden etablering af hovedleskal betales inden etablering af hovedleddddningenningenningenningen. 

 

Stikledning/stikledningsafgiftStikledning/stikledningsafgiftStikledning/stikledningsafgiftStikledning/stikledningsafgift    

2.2.2.2.8888    Det ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsDet ledningsnet, der etableres fra hovedledningen/fordelingsledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendomledningen til ejendommens mens mens mens 

hohohohovedvedvedvedhaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stiklehaner, benævnes i det følgende som "stikleddddningen".ningen".ningen".ningen".    

    

    Ejerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETs taksEjerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETs taksEjerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETs taksEjerens betaling for etablering af stikledningen fremgår af VÆRKETs taksttttblad. VÆRKET blad. VÆRKET blad. VÆRKET blad. VÆRKET 

fastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale medfastsætter stikledningens placering efter aftale med ejeren, under hensyntagen til teknejeren, under hensyntagen til teknejeren, under hensyntagen til teknejeren, under hensyntagen til tekni-i-i-i-

ske forhold. Bidraget beske forhold. Bidraget beske forhold. Bidraget beske forhold. Bidraget betalestalestalestales    efter stikledningen er etableretefter stikledningen er etableretefter stikledningen er etableretefter stikledningen er etableret    
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2.2.2.2.9999            Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner i Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner i Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner i Stikledningen afsluttes umiddelbart inden for ejendommens ydermur med hovedhaner i 

ejendommens varmerum eller et andet let tilgængejendommens varmerum eller et andet let tilgængejendommens varmerum eller et andet let tilgængejendommens varmerum eller et andet let tilgængeeeeligt rum.ligt rum.ligt rum.ligt rum.    

    

Stikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VStikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VStikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VStikledningen inkl. hovedhaner etableres, ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ÆRKET.ÆRKET.ÆRKET.    

    

2.12.12.12.10000        VÆRKET kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige varmemVÆRKET kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige varmemVÆRKET kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige varmemVÆRKET kan etablere fælles stikledning til flere ejendomme med selvstændige varmemå-å-å-å-

lere, hvis VÆRKET finder det helere, hvis VÆRKET finder det helere, hvis VÆRKET finder det helere, hvis VÆRKET finder det hennnnsigtsmæssigt.sigtsmæssigt.sigtsmæssigt.sigtsmæssigt.    

    

2.12.12.12.11111            Det er ikke tilladt FORBRUGEREN at bygge oven på stikledningen eller at ændre terræn Det er ikke tilladt FORBRUGEREN at bygge oven på stikledningen eller at ændre terræn Det er ikke tilladt FORBRUGEREN at bygge oven på stikledningen eller at ændre terræn Det er ikke tilladt FORBRUGEREN at bygge oven på stikledningen eller at ændre terræn 

over/omkring stikledover/omkring stikledover/omkring stikledover/omkring stikledningen i væsentligt omfang. Må FORBRUGEREN nødvendigvis foretningen i væsentligt omfang. Må FORBRUGEREN nødvendigvis foretningen i væsentligt omfang. Må FORBRUGEREN nødvendigvis foretningen i væsentligt omfang. Må FORBRUGEREN nødvendigvis foreta-a-a-a-

ge tilbygning over stikledningen, overgår stikledningen til husets ige tilbygning over stikledningen, overgår stikledningen til husets ige tilbygning over stikledningen, overgår stikledningen til husets ige tilbygning over stikledningen, overgår stikledningen til husets innnnterne installation, og terne installation, og terne installation, og terne installation, og 

der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for FORBRUGERENs der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for FORBRUGERENs der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for FORBRUGERENs der etableres hovedhaner og måler i skab ved den nye tilbygning for FORBRUGERENs 

regningregningregningregning....    

    

    Det er FORDet er FORDet er FORDet er FORBRUGERENs ansvar, at stikledning og installation til hver en tid efter etableriBRUGERENs ansvar, at stikledning og installation til hver en tid efter etableriBRUGERENs ansvar, at stikledning og installation til hver en tid efter etableriBRUGERENs ansvar, at stikledning og installation til hver en tid efter etablerin-n-n-n-

gen opfylder de almindeligegen opfylder de almindeligegen opfylder de almindeligegen opfylder de almindelige----    og tekniske leveringsbesteog tekniske leveringsbesteog tekniske leveringsbesteog tekniske leveringsbestemmmmmelser for VÆRKET.melser for VÆRKET.melser for VÆRKET.melser for VÆRKET.    

    

        Giver forhold hos FORBRUGEREN anledning til flytning af stikledningen, udføres arbeGiver forhold hos FORBRUGEREN anledning til flytning af stikledningen, udføres arbeGiver forhold hos FORBRUGEREN anledning til flytning af stikledningen, udføres arbeGiver forhold hos FORBRUGEREN anledning til flytning af stikledningen, udføres arbejjjjdet det det det 

af VÆRKET af VÆRKET af VÆRKET af VÆRKET efter aftale med ejeren og for dennes regning, jf. 2.10.efter aftale med ejeren og for dennes regning, jf. 2.10.efter aftale med ejeren og for dennes regning, jf. 2.10.efter aftale med ejeren og for dennes regning, jf. 2.10.  

    

2.12.12.12.12222        Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKET Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKET Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKET Hvis en stikledning ved forøget varmebehov bliver for lille, omlægges den af VÆRKET 

efter nærmere aftale med FORBRUGEREN. De faktiske udgifter hertil betales af efter nærmere aftale med FORBRUGEREN. De faktiske udgifter hertil betales af efter nærmere aftale med FORBRUGEREN. De faktiske udgifter hertil betales af efter nærmere aftale med FORBRUGEREN. De faktiske udgifter hertil betales af 

FORBRUGEREN.FORBRUGEREN.FORBRUGEREN.FORBRUGEREN.    

    

2.12.12.12.13333        VÆRKET harVÆRKET harVÆRKET harVÆRKET har    til enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en FORBRtil enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en FORBRtil enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en FORBRtil enhver tid ret til at reparere eller udskifte ledningsnet på en FORBRUUUUGERs GERs GERs GERs 

ejendom.ejendom.ejendom.ejendom.    

    

Efter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægsEfter udførte anlægs----    og reparationsarbejder foretager VÆRKET retablering i henhold til og reparationsarbejder foretager VÆRKET retablering i henhold til og reparationsarbejder foretager VÆRKET retablering i henhold til og reparationsarbejder foretager VÆRKET retablering i henhold til 

"Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ell"Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ell"Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ell"Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering", hvor sådanne forefindes og ellers til ers til ers til ers til 

samme standard som før arbejdets påbsamme standard som før arbejdets påbsamme standard som før arbejdets påbsamme standard som før arbejdets påbeeeegyndelse.gyndelse.gyndelse.gyndelse.    



Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A____________________________________________________________________________ 
 

   SIDE NR. 6 

 

Ejerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifteEjerskifte/lejerskifte 

 

2.12.12.12.14444        Ejerskifte skal meddeles VÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedEjerskifte skal meddeles VÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedEjerskifte skal meddeles VÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedEjerskifte skal meddeles VÆRKET. I forbindelse med ejerskiftet skal hovedmåleren aflmåleren aflmåleren aflmåleren aflæ-æ-æ-æ-

ses med henblik på udarbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles ses med henblik på udarbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles ses med henblik på udarbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles ses med henblik på udarbejdelse af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles 

VÆRKET sVÆRKET sVÆRKET sVÆRKET senest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, enest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, enest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, enest 8 dage før ejerskifte. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, 

skal selvafskal selvafskal selvafskal selvaflæsningslæsningslæsningslæsningskortet, underskrevet af såvel hidtidig som ny ejer, fremsendes til kortet, underskrevet af såvel hidtidig som ny ejer, fremsendes til kortet, underskrevet af såvel hidtidig som ny ejer, fremsendes til kortet, underskrevet af såvel hidtidig som ny ejer, fremsendes til 

VÆRKET. VÆRKET. VÆRKET. VÆRKET.     

    

Den hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsDen hidtidige ejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbibibibidrag efter drag efter drag efter drag efter 

måler, indtil ejerforholdet ophører emåler, indtil ejerforholdet ophører emåler, indtil ejerforholdet ophører emåler, indtil ejerforholdet ophører elllller overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige ejer ler overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige ejer ler overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige ejer ler overgår til den nye ejer, jf. 6.9. Den hidtidige ejer 

skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser over skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser over skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser over skal drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i den hidtidige ejers forpligtelser over 

for VÆRKET. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nyefor VÆRKET. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nyefor VÆRKET. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nyefor VÆRKET. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye    ejer. ejer. ejer. ejer.     

    

Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles Hvor der er etableret et direkte kundeforhold, jf. 1.1 og 1.2, skal lejerskifte meddeles 

VÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbejdelse VÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbejdelse VÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbejdelse VÆRKET. I forbindelse med lejerskifte skal måleren aflæses med henblik på udarbejdelse 

af opgørelse. Anmodning herom skal meddeles VÆRKET senest 8 dage før afaf opgørelse. Anmodning herom skal meddeles VÆRKET senest 8 dage før afaf opgørelse. Anmodning herom skal meddeles VÆRKET senest 8 dage før afaf opgørelse. Anmodning herom skal meddeles VÆRKET senest 8 dage før aflæsning ølæsning ølæsning ølæsning øn-n-n-n-

skes foretaget. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, skal selvaflæsningskoskes foretaget. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, skal selvaflæsningskoskes foretaget. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, skal selvaflæsningskoskes foretaget. Såfremt VÆRKET i stedet anvender selvaflæsning, skal selvaflæsningskor-r-r-r-

tet fremsendes til VÆRKET.tet fremsendes til VÆRKET.tet fremsendes til VÆRKET.tet fremsendes til VÆRKET.    

    

Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter Den hidtidige lejer er forpligtet til at betale såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter 

måler i henhold til VÆRKETs opgørelse, imåler i henhold til VÆRKETs opgørelse, imåler i henhold til VÆRKETs opgørelse, imåler i henhold til VÆRKETs opgørelse, indtil slutaflæsning er foretaget i forbindelse ndtil slutaflæsning er foretaget i forbindelse ndtil slutaflæsning er foretaget i forbindelse ndtil slutaflæsning er foretaget i forbindelse 

med fraflytningen. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lmed fraflytningen. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lmed fraflytningen. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye lmed fraflytningen. VÆRKET fremsender et ”Velkomstbrev” til den nye leeeejer.jer.jer.jer.    

    

Såfremt VÆRKET ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at betale Såfremt VÆRKET ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at betale Såfremt VÆRKET ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at betale Såfremt VÆRKET ikke modtager meddelelse om ny lejer, er ejeren forpligtet til at betale 

såvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måsåvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måsåvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måsåvel faste bidrag som forbrugsbidrag efter måler, indtil VÆRKET har modtaget meddler, indtil VÆRKET har modtaget meddler, indtil VÆRKET har modtaget meddler, indtil VÆRKET har modtaget medde-e-e-e-

lelse om ny lejer.  Ejeren modtager skriftlig underretning herom af VÆRKET. lelse om ny lejer.  Ejeren modtager skriftlig underretning herom af VÆRKET. lelse om ny lejer.  Ejeren modtager skriftlig underretning herom af VÆRKET. lelse om ny lejer.  Ejeren modtager skriftlig underretning herom af VÆRKET.     

    

Eventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksEventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksEventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksEventuelt gebyr for flytteopgørelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende takst-t-t-t-

blad. Se endvidere pkt. 6.12. blad. Se endvidere pkt. 6.12. blad. Se endvidere pkt. 6.12. blad. Se endvidere pkt. 6.12.     
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2.12.12.12.15555        Gældende leveringsbGældende leveringsbGældende leveringsbGældende leveringsbestemmelser, takstblad samt eventuel aflæsningsbog kan rekvestemmelser, takstblad samt eventuel aflæsningsbog kan rekvestemmelser, takstblad samt eventuel aflæsningsbog kan rekvestemmelser, takstblad samt eventuel aflæsningsbog kan rekviiiireres reres reres reres 

på VÆRKET.på VÆRKET.på VÆRKET.på VÆRKET.    

    

UdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkårUdtrædelsesvilkår 

 

2.12.12.12.16666        FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    indtrådt før 1. januar 2010:indtrådt før 1. januar 2010:indtrådt før 1. januar 2010:indtrådt før 1. januar 2010:    

            FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan u, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan u, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan u, der er indtrådt før 1. januar 2010, kan udtrædelse af VÆRKET dtrædelse af VÆRKET dtrædelse af VÆRKET dtrædelse af VÆRKET med 18 mmed 18 mmed 18 mmed 18 må-å-å-å-

neders skrifneders skrifneders skrifneders skrifttttlig varsel til etlig varsel til etlig varsel til etlig varsel til et    regnskabsårs udløbregnskabsårs udløbregnskabsårs udløbregnskabsårs udløb....    

                

            FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:indtrådt fra og med den 1. januar 2010:    

FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER, der er indtrådt fra og med d. 1. januar 2010, kan udtræde af VÆRKET med , der er indtrådt fra og med d. 1. januar 2010, kan udtræde af VÆRKET med , der er indtrådt fra og med d. 1. januar 2010, kan udtræde af VÆRKET med , der er indtrådt fra og med d. 1. januar 2010, kan udtræde af VÆRKET med 

en måneds skriftlig varsel til udgangen af en måned, når der er gået fem måneder fra aen måneds skriftlig varsel til udgangen af en måned, når der er gået fem måneder fra aen måneds skriftlig varsel til udgangen af en måned, når der er gået fem måneder fra aen måneds skriftlig varsel til udgangen af en måned, når der er gået fem måneder fra af-f-f-f-

talens italens italens italens innnnddddgåelse.gåelse.gåelse.gåelse.    

    

Udtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheUdtrædelse er dog til enhver tid begrænset af lovgivningen og offentlige myndigheders ders ders ders 

beslutninger.beslutninger.beslutninger.beslutninger.    

    

    

    

    

    

    

    

2.12.12.12.17777        På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet På udtrædelsestidspunktet forforforforpligtpligtpligtpligter er er er FORBRUGEREN FORBRUGEREN FORBRUGEREN FORBRUGEREN sigsigsigsig    til at betale:til at betale:til at betale:til at betale:    

    

a.a.a.a.        Afgifter i henhold til årsopgørelseAfgifter i henhold til årsopgørelseAfgifter i henhold til årsopgørelseAfgifter i henhold til årsopgørelse    og opgørelse i forbindog opgørelse i forbindog opgørelse i forbindog opgørelse i forbindelse med udtrædenelse med udtrædenelse med udtrædenelse med udtræden....    

    

b.b.b.b.        Eventuelt sEventuelt sEventuelt sEventuelt skyldige afgifter.kyldige afgifter.kyldige afgifter.kyldige afgifter.    

    



Christiansfeld Fjernvarmeselskab A.m.b.A____________________________________________________________________________ 
 

   SIDE NR. 8 

c.c.c.c.        Et beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hovedEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hovedEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hovedEt beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved hoved----    /fordelings/fordelings/fordelings/fordelings----

ledningen, nedtagning af måler og aledningen, nedtagning af måler og aledningen, nedtagning af måler og aledningen, nedtagning af måler og annnndet tilhørende VÆRKET.det tilhørende VÆRKET.det tilhørende VÆRKET.det tilhørende VÆRKET.    

    

d.d.d.d.        VÆRKETs omkostninger ved eventuel fjernelse afVÆRKETs omkostninger ved eventuel fjernelse afVÆRKETs omkostninger ved eventuel fjernelse afVÆRKETs omkostninger ved eventuel fjernelse af    de VÆRKET tilhørende ledninger på de VÆRKET tilhørende ledninger på de VÆRKET tilhørende ledninger på de VÆRKET tilhørende ledninger på på på på på 

den udtrædendes den udtrædendes den udtrædendes den udtrædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den udtrden udtrden udtrden udtræ-æ-æ-æ-

dendes dendes dendes dendes varmeforsyvarmeforsyvarmeforsyvarmeforsyning.ning.ning.ning.    

    

e.e.e.e.        En godtgørelse for udtrædelse. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunktet på En godtgørelse for udtrædelse. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunktet på En godtgørelse for udtrædelse. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunktet på En godtgørelse for udtrædelse. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunktet på 

grundlag af den seneste anmeldgrundlag af den seneste anmeldgrundlag af den seneste anmeldgrundlag af den seneste anmeldte priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørelsen berete priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørelsen berete priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørelsen berete priseftervisning til Energitilsynet. Godtgørelsen bereg-g-g-g-

nes som den udtrædendes andel af nes som den udtrædendes andel af nes som den udtrædendes andel af nes som den udtrædendes andel af VÆRKETs VÆRKETs VÆRKETs VÆRKETs samlede anlægsudgifter med fradrag asamlede anlægsudgifter med fradrag asamlede anlægsudgifter med fradrag asamlede anlægsudgifter med fradrag affff    de de de de 

afskrivninger, der har været indregnet i priserne.afskrivninger, der har været indregnet i priserne.afskrivninger, der har været indregnet i priserne.afskrivninger, der har været indregnet i priserne.        

        Den udtrædendes andel af VÆRKETs anlægsudgifter med fradrag afDen udtrædendes andel af VÆRKETs anlægsudgifter med fradrag afDen udtrædendes andel af VÆRKETs anlægsudgifter med fradrag afDen udtrædendes andel af VÆRKETs anlægsudgifter med fradrag af    foretagne afskrivniforetagne afskrivniforetagne afskrivniforetagne afskrivnin-n-n-n-

ger beregnes på grundlag af den udtrædende ger beregnes på grundlag af den udtrædende ger beregnes på grundlag af den udtrædende ger beregnes på grundlag af den udtrædende FORBRUGERsFORBRUGERsFORBRUGERsFORBRUGERs    andel af selskabets samlede andel af selskabets samlede andel af selskabets samlede andel af selskabets samlede 

registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, i regnskabsåret inden opsigelsen.registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, i regnskabsåret inden opsigelsen.registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, i regnskabsåret inden opsigelsen.registrerede tilslutningsværdi, afgiftspligtige areal, i regnskabsåret inden opsigelsen.    

    

2.2.2.2.11118888        En udtrædende En udtrædende En udtrædende En udtrædende FORBRUGERFORBRUGERFORBRUGERFORBRUGER    har ikke krav på nogen andel af Vhar ikke krav på nogen andel af Vhar ikke krav på nogen andel af Vhar ikke krav på nogen andel af VÆRKETs foÆRKETs foÆRKETs foÆRKETs forrrrmue.mue.mue.mue.    

    

2.2.2.2.19191919        Ledninger, der tilfører naboejendomme varme, fjernes ikke, og den udtrædende er foLedninger, der tilfører naboejendomme varme, fjernes ikke, og den udtrædende er foLedninger, der tilfører naboejendomme varme, fjernes ikke, og den udtrædende er foLedninger, der tilfører naboejendomme varme, fjernes ikke, og den udtrædende er for-r-r-r-

pligtiget til, efter forlangende fra selskabet at lade selskabet tinglyse sædvanlig deklarpligtiget til, efter forlangende fra selskabet at lade selskabet tinglyse sædvanlig deklarpligtiget til, efter forlangende fra selskabet at lade selskabet tinglyse sædvanlig deklarpligtiget til, efter forlangende fra selskabet at lade selskabet tinglyse sædvanlig deklara-a-a-a-

tion om sådanne ledningers fortsatte beliggenhed, eftersyn otion om sådanne ledningers fortsatte beliggenhed, eftersyn otion om sådanne ledningers fortsatte beliggenhed, eftersyn otion om sådanne ledningers fortsatte beliggenhed, eftersyn og reparation.g reparation.g reparation.g reparation. 
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3.3.3.3.        Drift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlægDrift og vedligeholdelse af anlæg 

 

3.13.13.13.1            Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, der Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, der Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, der Varmen leveres som cirkulerende varmt vand (fjernvarmevand), med en temperatur, der 

af VÆRKET kan reguleres såvel eaf VÆRKET kan reguleres såvel eaf VÆRKET kan reguleres såvel eaf VÆRKET kan reguleres såvel effffter årstiderne som indenfor døgneter årstiderne som indenfor døgneter årstiderne som indenfor døgneter årstiderne som indenfor døgnet, jf. "Tekniske bet, jf. "Tekniske bet, jf. "Tekniske bet, jf. "Tekniske be----

stemmelser for fjernvarmelevering", hvor sstemmelser for fjernvarmelevering", hvor sstemmelser for fjernvarmelevering", hvor sstemmelser for fjernvarmelevering", hvor såååådanne forefindes.danne forefindes.danne forefindes.danne forefindes.    

 

3.23.23.23.2            Fjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinstalFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinstalFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinstalFjernvarmevandet må kun benyttes til cirkulering i ejendommens varmeinstallation. lation. lation. lation. 

FORBRUGEREN er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjernFORBRUGEREN er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjernFORBRUGEREN er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjernFORBRUGEREN er ansvarlig for, at der ikke sker aftapning eller spild af fjernvarmevavarmevavarmevavarmevand nd nd nd 

fra anlægget.fra anlægget.fra anlægget.fra anlægget.    

    

3.33.33.33.3            Ejendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respektive varmevekEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respektive varmevekEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respektive varmevekEjendommens varmeinstallation (varmeanlæg og vandvarmer respektive varmeveksler) sler) sler) sler) 

skal dimensioskal dimensioskal dimensioskal dimensioneres, styres, regulneres, styres, regulneres, styres, regulneres, styres, reguleeeeres og overvåges således, at fjervarmeres og overvåges således, at fjervarmeres og overvåges således, at fjervarmeres og overvåges således, at fjervarmevandet afkøles i vandet afkøles i vandet afkøles i vandet afkøles i 

henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering",henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering",henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering",henhold til "Tekniske bestemmelser for fjernvarmelevering",    hvor sådanne forefindes, hvor sådanne forefindes, hvor sådanne forefindes, hvor sådanne forefindes, 

og/eller i henhold til de af VÆRKET fastsatte krav.og/eller i henhold til de af VÆRKET fastsatte krav.og/eller i henhold til de af VÆRKET fastsatte krav.og/eller i henhold til de af VÆRKET fastsatte krav.    

 

3.43.43.43.4            FORBRUGEREN er aFORBRUGEREN er aFORBRUGEREN er aFORBRUGEREN er annnnsvarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig svarlig for, at ejendommens varmeinstallation holdes i forsvarlig 

stand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGEREN udviser uagstand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGEREN udviser uagstand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGEREN udviser uagstand med hensyn til sikkerhed, drift og regulering. Såfremt FORBRUGEREN udviser uagt-t-t-t-

somsomsomsomhed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved påføres hed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved påføres hed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved påføres hed ved vedligeholdelse eller pasning af anlægget, således at der derved påføres 

VÆRKET tab eller ulemper, og FORBRUGEREN ikke efter henstilling retter de påtalte foVÆRKET tab eller ulemper, og FORBRUGEREN ikke efter henstilling retter de påtalte foVÆRKET tab eller ulemper, og FORBRUGEREN ikke efter henstilling retter de påtalte foVÆRKET tab eller ulemper, og FORBRUGEREN ikke efter henstilling retter de påtalte for-r-r-r-

hold, er VÆRKET berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGERENs regning, hold, er VÆRKET berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGERENs regning, hold, er VÆRKET berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGERENs regning, hold, er VÆRKET berettiget til at bringe forholdene i orden for FORBRUGERENs regning, 

og tog tog tog tillige, hvis sikkerhedsillige, hvis sikkerhedsillige, hvis sikkerhedsillige, hvis sikkerhedsmæssige grunde taler herfor, at afbryde fjermæssige grunde taler herfor, at afbryde fjermæssige grunde taler herfor, at afbryde fjermæssige grunde taler herfor, at afbryde fjernnnnvarmeforsyningen, varmeforsyningen, varmeforsyningen, varmeforsyningen, 

indtil forholdene er bragt i oindtil forholdene er bragt i oindtil forholdene er bragt i oindtil forholdene er bragt i orrrrden.den.den.den.    

 

3.53.53.53.5            Til enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation bør anvendes fiTil enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation bør anvendes fiTil enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation bør anvendes fiTil enhver udførelse af arbejder på ejendommens varmeinstallation bør anvendes firrrrmaer maer maer maer 

med autorisation som VVSmed autorisation som VVSmed autorisation som VVSmed autorisation som VVS----installatør. installatør. installatør. installatør.     

 

3.63.63.63.6            VÆRKET har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til VÆRKET har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til VÆRKET har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til VÆRKET har pligt til at søge opretholdt en regelmæssig forsyning med fjernvarme til 

rumoprumoprumoprumopvarmning og fremstilling af varmt brugsvand. VÆRKET forbeholder sig ret til, så varmning og fremstilling af varmt brugsvand. VÆRKET forbeholder sig ret til, så varmning og fremstilling af varmt brugsvand. VÆRKET forbeholder sig ret til, så varmning og fremstilling af varmt brugsvand. VÆRKET forbeholder sig ret til, så 

vidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen ved udførelse af nytvidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen ved udførelse af nytvidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen ved udførelse af nytvidt muligt med forudgående varsel, at standse forsyningen ved udførelse af nytilslutniilslutniilslutniilslutnin-n-n-n-
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ger, ledningsger, ledningsger, ledningsger, ledningsændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparatioændringer og reparationer. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt blive ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt blive ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt blive ner. Større ledningsarbejder vil så vidt muligt blive 

udført uden for den egentlige fyringssæson.udført uden for den egentlige fyringssæson.udført uden for den egentlige fyringssæson.udført uden for den egentlige fyringssæson.    

    

Kortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden vaKortvarige, nødvendige afbrydelser i forbindelse med havari kan foretages uden varrrrsel.sel.sel.sel.    

    

I tilfælde af varmeafbrI tilfælde af varmeafbrI tilfælde af varmeafbrI tilfælde af varmeafbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i forbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i forbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i forbrydelse og andre tilfælde af ikke kontraktmæssig levering i forbru-u-u-u-

gerkøb gælder købelovens og aftalelovens regler, og VÆRKET er ansvarlig efter dansk gerkøb gælder købelovens og aftalelovens regler, og VÆRKET er ansvarlig efter dansk gerkøb gælder købelovens og aftalelovens regler, og VÆRKET er ansvarlig efter dansk gerkøb gælder købelovens og aftalelovens regler, og VÆRKET er ansvarlig efter dansk 

rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er VÆRKET ikke ansvarlig rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er VÆRKET ikke ansvarlig rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er VÆRKET ikke ansvarlig rets almindelige erstatningsregler. Over for erhvervsdrivende er VÆRKET ikke ansvarlig 

for driftstab, ej hefor driftstab, ej hefor driftstab, ej hefor driftstab, ej heller for avancetab eller andet indirekte tab, med mindre der foreligger ller for avancetab eller andet indirekte tab, med mindre der foreligger ller for avancetab eller andet indirekte tab, med mindre der foreligger ller for avancetab eller andet indirekte tab, med mindre der foreligger 

forsæt eller grov uagtsoforsæt eller grov uagtsoforsæt eller grov uagtsoforsæt eller grov uagtsommmmhed fra VÆRKETs side. Erhvervshed fra VÆRKETs side. Erhvervshed fra VÆRKETs side. Erhvervshed fra VÆRKETs side. Erhvervsdrivende opfordres derfor til at drivende opfordres derfor til at drivende opfordres derfor til at drivende opfordres derfor til at 

tegne drifttegne drifttegne drifttegne driftsssstabsfortabsfortabsfortabsforsikring.sikring.sikring.sikring.    

 

3.73.73.73.7            VÆRKET påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigVÆRKET påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigVÆRKET påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigVÆRKET påtager sig intet ansvar for følgevirkninger af svigtende levering, opstået ved tende levering, opstået ved tende levering, opstået ved tende levering, opstået ved 

naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller anaturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller anaturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller anaturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, eller an-n-n-n-

dre forhold, som er uden for VÆRKETs kontrol.dre forhold, som er uden for VÆRKETs kontrol.dre forhold, som er uden for VÆRKETs kontrol.dre forhold, som er uden for VÆRKETs kontrol.    

    

VÆRKET fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen.VÆRKET fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen.VÆRKET fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen.VÆRKET fritages i disse situationer for leveringsforpligtelsen.    

    

3.83.83.83.8            VÆRKETs personale er iVÆRKETs personale er iVÆRKETs personale er iVÆRKETs personale er i    rimeligt omfang til rådighed for FORBRUGEREN med information rimeligt omfang til rådighed for FORBRUGEREN med information rimeligt omfang til rådighed for FORBRUGEREN med information rimeligt omfang til rådighed for FORBRUGEREN med information 

om fjernvarmeanlæggets etablering, drift og betjening samt påvisning af eventom fjernvarmeanlæggets etablering, drift og betjening samt påvisning af eventom fjernvarmeanlæggets etablering, drift og betjening samt påvisning af eventom fjernvarmeanlæggets etablering, drift og betjening samt påvisning af eventuuuuelle fejl.elle fejl.elle fejl.elle fejl.    

 

3.93.93.93.9            VÆRKETs personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefoVÆRKETs personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefoVÆRKETs personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmefoVÆRKETs personale skal, så længe ejendommen er tilsluttet fjernvarmeforrrrsysysysyningen, mod ningen, mod ningen, mod ningen, mod 

behørig legibehørig legibehørig legibehørig legitimation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens varmeanlæg timation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens varmeanlæg timation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens varmeanlæg timation, til enhver tid have adgang til alle dele af ejendommens varmeanlæg 

for eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afor eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afor eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt afor eftersyn, trykprøvning, aflæsning samt affffbrydelse.brydelse.brydelse.brydelse.    

    

3.103.103.103.10        FORBRUGEREN er FORBRUGEREN er FORBRUGEREN er FORBRUGEREN er ----    såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side såfremt det skyldes fejl eller forsømmelser fra hans side ----    ansvaansvaansvaansvarrrrlig lig lig lig 

for beskadigelse af VÆRKETs ejfor beskadigelse af VÆRKETs ejfor beskadigelse af VÆRKETs ejfor beskadigelse af VÆRKETs ejendom.endom.endom.endom.    

             

3.113.113.113.11        VÆRKET er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af VÆRKET er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af VÆRKET er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af VÆRKET er til enhver tid berettiget til at ændre leveringskonditioner, f.eks. ændring af 

tryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbtryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbtryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbtryk og temperatur, som myndighederne foreskriver eller anbeeeefaler.faler.faler.faler.    
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Leveringsændringer skal meddeles både til lejere med direkte kundeforhold og til eLeveringsændringer skal meddeles både til lejere med direkte kundeforhold og til eLeveringsændringer skal meddeles både til lejere med direkte kundeforhold og til eLeveringsændringer skal meddeles både til lejere med direkte kundeforhold og til ejer jer jer jer 

med et passende varsel, jf. 8.3.med et passende varsel, jf. 8.3.med et passende varsel, jf. 8.3.med et passende varsel, jf. 8.3.    

    

Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende Såfremt de ovenfor nævnte ændringer vil kræve forandring af installationer tilhørende 

ejeren, påhviler udgiejeren, påhviler udgiejeren, påhviler udgiejeren, påhviler udgiffffterne hertil denne.terne hertil denne.terne hertil denne.terne hertil denne.    

    

Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren være Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren være Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren være Påføres ejendommen herved urimelige forsyningsforhold eller udgifter, skal ejeren være 

bebebeberettiget til at udtræde af VÆRKET, uden at der derved skal betales udtrædelsesrettiget til at udtræde af VÆRKET, uden at der derved skal betales udtrædelsesrettiget til at udtræde af VÆRKET, uden at der derved skal betales udtrædelsesrettiget til at udtræde af VÆRKET, uden at der derved skal betales udtrædelses----

godtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosgodtgørelse eller afbrydelsesomkosttttninger.ninger.ninger.ninger.    
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4.4.4.4.        TarifferTarifferTarifferTariffer 

    

4.14.14.14.1            VÆRKET udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets retningslinjer om VÆRKET udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets retningslinjer om VÆRKET udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets retningslinjer om VÆRKET udarbejder tarifferne under hensyntagen til Energitilsynets retningslinjer om 

kkkkostægte tariffastsættelse, og tarifferne vil til enhver tid fremgå af VÆRKETs taksostægte tariffastsættelse, og tarifferne vil til enhver tid fremgå af VÆRKETs taksostægte tariffastsættelse, og tarifferne vil til enhver tid fremgå af VÆRKETs taksostægte tariffastsættelse, og tarifferne vil til enhver tid fremgå af VÆRKETs taksttttblad.blad.blad.blad.    

    

            Afregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernvarmeforsyAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernvarmeforsyAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernvarmeforsyAfregning af bidrag af enhver art, der indgår som led i fjernvarmeforsyningen, finder ningen, finder ningen, finder ningen, finder 

sted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet asted efter de til enhver tid gældende og til Energitilsynet annnnmeldte tariffemeldte tariffemeldte tariffemeldte tariffer.r.r.r.    

 

4.24.24.24.2            FORBRUGEREN er forpligtet til at meddele VÆRKET enhver ændring, der har indflFORBRUGEREN er forpligtet til at meddele VÆRKET enhver ændring, der har indflFORBRUGEREN er forpligtet til at meddele VÆRKET enhver ændring, der har indflFORBRUGEREN er forpligtet til at meddele VÆRKET enhver ændring, der har indflyyyydelse delse delse delse 

på afregningen.på afregningen.på afregningen.på afregningen.    

 

4.34.34.34.3            VÆRKET er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeforhold om tVÆRKET er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeforhold om tVÆRKET er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeforhold om tVÆRKET er forpligtet til at oplyse såvel ejer som lejer med direkte kundeforhold om ta-a-a-a-

riffer og om ændringer af disse.riffer og om ændringer af disse.riffer og om ændringer af disse.riffer og om ændringer af disse.  
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5.5.5.5.        Måling af fjeMåling af fjeMåling af fjeMåling af fjernvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningrnvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningrnvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsningrnvarmeforbrug, herunder anvendelse af fjernaflæsning 

 

5.15.15.15.1            VÆRKET leverer det for afregning mellem FORBRUGER og værk nødvendige måleudstyr VÆRKET leverer det for afregning mellem FORBRUGER og værk nødvendige måleudstyr VÆRKET leverer det for afregning mellem FORBRUGER og værk nødvendige måleudstyr VÆRKET leverer det for afregning mellem FORBRUGER og værk nødvendige måleudstyr 

og bestemmer målernes antal, støog bestemmer målernes antal, støog bestemmer målernes antal, støog bestemmer målernes antal, størrrrrelse, type og placering.relse, type og placering.relse, type og placering.relse, type og placering.    

    

5.25.25.25.2            HovedmålHovedmålHovedmålHovedmålere ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ere ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ere ejes og vedligeholdes af VÆRKET.ere ejes og vedligeholdes af VÆRKET.    

    

VÆRKET er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes pVÆRKET er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes pVÆRKET er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes pVÆRKET er i øvrigt berettiget til at udskifte hovedmålere, når det findes pååååkrævet.krævet.krævet.krævet.    

 

5.35.35.35.3            Uden VÆRKETs godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmålere og hUden VÆRKETs godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmålere og hUden VÆRKETs godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmålere og hUden VÆRKETs godkendelse må hovedmålere ikke flyttes. De ved hovedmålere og ho-o-o-o-

vedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆvedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆvedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆvedhaner anbragte plomber må kun brydes af VÆRRRRKETKETKETKETs personale eller af VÆRKET dertil s personale eller af VÆRKET dertil s personale eller af VÆRKET dertil s personale eller af VÆRKET dertil 

bebebebemyndigede personer.myndigede personer.myndigede personer.myndigede personer.    

 

5.45.45.45.4            Såfremt en FORBRUGER opsætter bimålere for intern fordeling af varmeforSåfremt en FORBRUGER opsætter bimålere for intern fordeling af varmeforSåfremt en FORBRUGER opsætter bimålere for intern fordeling af varmeforSåfremt en FORBRUGER opsætter bimålere for intern fordeling af varmeforbruget, er debruget, er debruget, er debruget, er det-t-t-t-

te VÆRKET uvete VÆRKET uvete VÆRKET uvete VÆRKET uveddddkommende.kommende.kommende.kommende.    

 

5.5  5.5  5.5  5.5          Med henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske afMed henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske afMed henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske afMed henblik på afregningen af fjernvarmeforbruget foretages periodiske aflæsninger af læsninger af læsninger af læsninger af 

hovedmålere. VÆRKETs personale skal have uhindret adgang til hovedmålere, jf. 3.9. hovedmålere. VÆRKETs personale skal have uhindret adgang til hovedmålere, jf. 3.9. hovedmålere. VÆRKETs personale skal have uhindret adgang til hovedmålere, jf. 3.9. hovedmålere. VÆRKETs personale skal have uhindret adgang til hovedmålere, jf. 3.9.     

    

VÆRKET anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren.VÆRKET anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren.VÆRKET anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren.VÆRKET anvender, hvor dette er muligt, fjernaflæsning af måleren.    

    

5.65.65.65.6            På VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedPå VÆRKETs anmodning skal FORBRUGEREN foretage aflæsning af hovedmålere og inmålere og inmålere og inmålere og ind-d-d-d-

sende sende sende sende aflæsningskort inden for et af VÆRKET fasaflæsningskort inden for et af VÆRKET fasaflæsningskort inden for et af VÆRKET fasaflæsningskort inden for et af VÆRKET fasttttsat tidsrum.sat tidsrum.sat tidsrum.sat tidsrum.    

    

            Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager VÆRKET selv aflæsning. Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager VÆRKET selv aflæsning. Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager VÆRKET selv aflæsning. Ved installationer, hvor måleren er fjernaflæst, foretager VÆRKET selv aflæsning. 

FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt gennem dagspressen, FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt gennem dagspressen, FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt gennem dagspressen, FORBRUGEREN vil på forhånd modtage meddelelse om tidspunkt gennem dagspressen, 

ligesom det vil fremgå af VÆRKETs hjligesom det vil fremgå af VÆRKETs hjligesom det vil fremgå af VÆRKETs hjligesom det vil fremgå af VÆRKETs hjeeeemmmmmeside.meside.meside.meside.    
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5.75.75.75.7            Modtager VÆRKET ikke en FORBRUGERs aflæsningskort, eller kan aflæsning ikke oModtager VÆRKET ikke en FORBRUGERs aflæsningskort, eller kan aflæsning ikke oModtager VÆRKET ikke en FORBRUGERs aflæsningskort, eller kan aflæsning ikke oModtager VÆRKET ikke en FORBRUGERs aflæsningskort, eller kan aflæsning ikke oppppnås nås nås nås 

ved VÆRKETs henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKET beregnet ved VÆRKETs henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKET beregnet ved VÆRKETs henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKET beregnet ved VÆRKETs henvendelse, kan der udstedes regning baseret på et af VÆRKET beregnet 

forbrug i overforbrug i overforbrug i overforbrug i overensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reensstemmelse med gældende reggggler herom. ler herom. ler herom. ler herom.     

 

5.85.85.85.8            VÆRKET er bVÆRKET er bVÆRKET er bVÆRKET er berettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekvireres af erettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekvireres af erettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekvireres af erettiget til at opkræve betaling for måleraflæsninger, som rekvireres af 

FORBRUGEREN, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal aFORBRUGEREN, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal aFORBRUGEREN, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal aFORBRUGEREN, med mindre disse udgifter i henhold til 5.11 skal affffholdes af VÆRKET.holdes af VÆRKET.holdes af VÆRKET.holdes af VÆRKET.    

 

5.95.95.95.9            Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse meSåfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse melllllem det af lem det af lem det af lem det af 

hovedmåhovedmåhovedmåhovedmåleren registrerede og det sandsynlige forbrug, kontrolleres måleren for eventleren registrerede og det sandsynlige forbrug, kontrolleres måleren for eventleren registrerede og det sandsynlige forbrug, kontrolleres måleren for eventleren registrerede og det sandsynlige forbrug, kontrolleres måleren for eventu-u-u-u-

elle fejl, og forbruget fastsættes efter de til enhver tid gældende regler for beregnet foelle fejl, og forbruget fastsættes efter de til enhver tid gældende regler for beregnet foelle fejl, og forbruget fastsættes efter de til enhver tid gældende regler for beregnet foelle fejl, og forbruget fastsættes efter de til enhver tid gældende regler for beregnet for-r-r-r-

brug, og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt FORBRUGEREN kan brug, og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt FORBRUGEREN kan brug, og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt FORBRUGEREN kan brug, og betalingen reguleres i overensstemmelse hermed. Såfremt FORBRUGEREN kan 

dokumedokumedokumedokumentere, at forbruget har været atypisk i afregningsntere, at forbruget har været atypisk i afregningsntere, at forbruget har været atypisk i afregningsntere, at forbruget har været atypisk i afregningsperioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til perioden, tages der hensyn til 

dette i fastsættelsen af forbrdette i fastsættelsen af forbrdette i fastsættelsen af forbrdette i fastsættelsen af forbruuuuget.get.get.get.    

 

5.105.105.105.10        VÆRKET er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafVÆRKET er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafVÆRKET er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafVÆRKET er til enhver tid berettiget til for egen regning at udføre målerafprøvning, ligprøvning, ligprøvning, ligprøvning, lige-e-e-e-

som FORBRUGEREN ved skriftlig hesom FORBRUGEREN ved skriftlig hesom FORBRUGEREN ved skriftlig hesom FORBRUGEREN ved skriftlig hennnnvendelse vendelse vendelse vendelse og mod betaling til VÆRKET kan forlange at og mod betaling til VÆRKET kan forlange at og mod betaling til VÆRKET kan forlange at og mod betaling til VÆRKET kan forlange at 

få hfå hfå hfå hoooovedmåleren afprøvet, jf. 5.11.vedmåleren afprøvet, jf. 5.11.vedmåleren afprøvet, jf. 5.11.vedmåleren afprøvet, jf. 5.11.    

 

5.115.115.115.11        Hovedmålere anses for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoHovedmålere anses for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoHovedmålere anses for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleoHovedmålere anses for at vise rigtigt, når disse ved afprøvning inden for deres måleom-m-m-m-

råde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser forråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser forråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser forråde har en maksimal afvigelse, som ikke overskrider de i "Tekniske bestemmelser for    

fjernvarmelefjernvarmelefjernvarmelefjernvarmelevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hevering" fastsatte maksimalt tilladelige afvigelser for målere og/eller i hen-n-n-n-

hold til de af VÆRKET fastsatte afvigehold til de af VÆRKET fastsatte afvigehold til de af VÆRKET fastsatte afvigehold til de af VÆRKET fastsatte afvigellllser.ser.ser.ser.    

    

Hvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel mHvis afvigelsen overskrider disse grænser, afholdes udgiften til såvel måååålerlerlerler----    

aaaaflæsning som målerafprøvning af VÆRKET, oflæsning som målerafprøvning af VÆRKET, oflæsning som målerafprøvning af VÆRKET, oflæsning som målerafprøvning af VÆRKET, og afregning med FORBRUGEREN reguleres, g afregning med FORBRUGEREN reguleres, g afregning med FORBRUGEREN reguleres, g afregning med FORBRUGEREN reguleres, 

jf. Dansk Fjernvarmes vejledning om Beregning af fjernvarmefojf. Dansk Fjernvarmes vejledning om Beregning af fjernvarmefojf. Dansk Fjernvarmes vejledning om Beregning af fjernvarmefojf. Dansk Fjernvarmes vejledning om Beregning af fjernvarmeforrrrbrug.brug.brug.brug.    

    

5.125.125.125.12        Såfremt FORBRUGEREN har eller burde have en formodning om, at måleren er beskadiget, Såfremt FORBRUGEREN har eller burde have en formodning om, at måleren er beskadiget, Såfremt FORBRUGEREN har eller burde have en formodning om, at måleren er beskadiget, Såfremt FORBRUGEREN har eller burde have en formodning om, at måleren er beskadiget, 

registrerer forkert eller står stille, er FORBRUGEREN forregistrerer forkert eller står stille, er FORBRUGEREN forregistrerer forkert eller står stille, er FORBRUGEREN forregistrerer forkert eller står stille, er FORBRUGEREN forpligtet til omgående at underrette pligtet til omgående at underrette pligtet til omgående at underrette pligtet til omgående at underrette 

VÆRKET herom.VÆRKET herom.VÆRKET herom.VÆRKET herom. 
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5.135.135.135.13        Ved installationer med fjernaflæsning kan der foretages hyppige/løbende aflæsninger, Ved installationer med fjernaflæsning kan der foretages hyppige/løbende aflæsninger, Ved installationer med fjernaflæsning kan der foretages hyppige/løbende aflæsninger, Ved installationer med fjernaflæsning kan der foretages hyppige/løbende aflæsninger, 

uden efterfølgende afregning, udeluuden efterfølgende afregning, udeluuden efterfølgende afregning, udeluuden efterfølgende afregning, udelukkkkkende for afklaring af forhold vedrørende VÆRKETs kende for afklaring af forhold vedrørende VÆRKETs kende for afklaring af forhold vedrørende VÆRKETs kende for afklaring af forhold vedrørende VÆRKETs 

drift og/eller ledningsnet (vdrift og/eller ledningsnet (vdrift og/eller ledningsnet (vdrift og/eller ledningsnet (varmetab, temperatursvingninger, svingende belastning, løbsk armetab, temperatursvingninger, svingende belastning, løbsk armetab, temperatursvingninger, svingende belastning, løbsk armetab, temperatursvingninger, svingende belastning, løbsk 

måler) samt forhold, der alene er nødvemåler) samt forhold, der alene er nødvemåler) samt forhold, der alene er nødvemåler) samt forhold, der alene er nødvennnndige for den daglige drift og forbrugerservice.dige for den daglige drift og forbrugerservice.dige for den daglige drift og forbrugerservice.dige for den daglige drift og forbrugerservice.    

    

            Der foretages alene hyppigere fjernaflæsninger efter aftale med den enkelte FORBRUGER.Der foretages alene hyppigere fjernaflæsninger efter aftale med den enkelte FORBRUGER.Der foretages alene hyppigere fjernaflæsninger efter aftale med den enkelte FORBRUGER.Der foretages alene hyppigere fjernaflæsninger efter aftale med den enkelte FORBRUGER.    
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6.6.6.6.        Betaling m.vBetaling m.vBetaling m.vBetaling m.v.... 

 

6.16.16.16.1            Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.Der er betalingspligt for enhver form for fjernvarmelevering.    

    

VÆRKET kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af VÆRKET kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af VÆRKET kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af VÆRKET kan udskrive et antal acontoregninger. Antallet af acontoregninger fastsættes af 

VÆRKET. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsætVÆRKET. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsætVÆRKET. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsætVÆRKET. Hvis forbruget ændrer sig i forhold til acontofastsættelsen,telsen,telsen,telsen,    kan VÆRKET vedtkan VÆRKET vedtkan VÆRKET vedtkan VÆRKET vedta-a-a-a-

ge at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontorege at ændre de efterfølgende acontoreggggninger.ninger.ninger.ninger.    

    

VÆRKET kan endvidere regulere acontoregninger i takt med omkosVÆRKET kan endvidere regulere acontoregninger i takt med omkosVÆRKET kan endvidere regulere acontoregninger i takt med omkosVÆRKET kan endvidere regulere acontoregninger i takt med omkosttttningsningsningsningsændringer.ændringer.ændringer.ændringer.    

 

6.26.26.26.2            Endelig afregning af forbruget finder sted senest 3 måneder efter årsaflæsEndelig afregning af forbruget finder sted senest 3 måneder efter årsaflæsEndelig afregning af forbruget finder sted senest 3 måneder efter årsaflæsEndelig afregning af forbruget finder sted senest 3 måneder efter årsaflæsningen, og ningen, og ningen, og ningen, og 

senest 1 måned eftesenest 1 måned eftesenest 1 måned eftesenest 1 måned efter fraflytning fra ejendor fraflytning fra ejendor fraflytning fra ejendor fraflytning fra ejendommmmmen/lejemålet.men/lejemålet.men/lejemålet.men/lejemålet. 

 

6.36.36.36.3            Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt forbrug Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt forbrug Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt forbrug Der er betalingspligt for al fjernvarmelevering. Hvis der konstateres et unormalt forbrug 

forårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbeforårsaget af en defekt varmeinstallation og/eller fejlbetjening af varmeintjening af varmeintjening af varmeintjening af varmeinstallationen, stallationen, stallationen, stallationen, 

defekt måler, målerstop etc.defekt måler, målerstop etc.defekt måler, målerstop etc.defekt måler, målerstop etc., og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende , og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende , og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende , og dette ikke kan henføres til misbrug eller manglende 

vedligeholdelse, foretages beregning af forbruget, jf. Dansk Fjernvarmes til enhver tid vedligeholdelse, foretages beregning af forbruget, jf. Dansk Fjernvarmes til enhver tid vedligeholdelse, foretages beregning af forbruget, jf. Dansk Fjernvarmes til enhver tid vedligeholdelse, foretages beregning af forbruget, jf. Dansk Fjernvarmes til enhver tid 

gældende vejledning om Beregning af fjerngældende vejledning om Beregning af fjerngældende vejledning om Beregning af fjerngældende vejledning om Beregning af fjernvarmeforbrug. VÆRKET er berettiget til at varmeforbrug. VÆRKET er berettiget til at varmeforbrug. VÆRKET er berettiget til at varmeforbrug. VÆRKET er berettiget til at 

kræve betaling for sine merkræve betaling for sine merkræve betaling for sine merkræve betaling for sine meromkostomkostomkostomkostninger til drift og adminininger til drift og adminininger til drift og adminininger til drift og administration som følge af et evestration som følge af et evestration som følge af et evestration som følge af et even-n-n-n-

tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.tuelt merforbrug.    

 

6.46.46.46.4            Regninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte betRegninger vedrørende varmeforsyning skal betales til den på regningerne anførte beta-a-a-a-

lingslingslingslingsdato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider edato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider edato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider edato. Regningerne skal fremsendes så betids, at betalingsfristen overskrider et mt mt mt må-å-å-å-

nedsskifte. Sker betaling ikke rettidigt, er FORBRUGEREN forpligtet til at betale rykkergnedsskifte. Sker betaling ikke rettidigt, er FORBRUGEREN forpligtet til at betale rykkergnedsskifte. Sker betaling ikke rettidigt, er FORBRUGEREN forpligtet til at betale rykkergnedsskifte. Sker betaling ikke rettidigt, er FORBRUGEREN forpligtet til at betale rykkerge-e-e-e-

byr, jf. VÆRKETs takstblad samt renter, jf. den til enhver tid gældende rentbyr, jf. VÆRKETs takstblad samt renter, jf. den til enhver tid gældende rentbyr, jf. VÆRKETs takstblad samt renter, jf. den til enhver tid gældende rentbyr, jf. VÆRKETs takstblad samt renter, jf. den til enhver tid gældende renteeeelov.lov.lov.lov.    

 

Gebyret, der dækker VÆRKETs omkostninger som følge af restancen, skal sammen meGebyret, der dækker VÆRKETs omkostninger som følge af restancen, skal sammen meGebyret, der dækker VÆRKETs omkostninger som følge af restancen, skal sammen meGebyret, der dækker VÆRKETs omkostninger som følge af restancen, skal sammen med d d d 

eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer.eventuelle renter fremgå af regningen. Se endvidere punkt 6.12 om Gebyrer. 
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6.56.56.56.5            Er betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremseEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremseEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremseEr betaling af det skyldige beløb ikke sket inden for den anførte betalingsfrist, fremsen-n-n-n-

der VÆRKET et rykkeder VÆRKET et rykkeder VÆRKET et rykkeder VÆRKET et rykkerrrrbrev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:brev, hvoraf det fremgår:    

                        

----    at betalingsfristen er overskat betalingsfristen er overskat betalingsfristen er overskat betalingsfristen er overskredet, og at der derfor over næste regning vil blive opredet, og at der derfor over næste regning vil blive opredet, og at der derfor over næste regning vil blive opredet, og at der derfor over næste regning vil blive op----

krævet rykkergebyr og rekrævet rykkergebyr og rekrævet rykkergebyr og rekrævet rykkergebyr og rennnnter,ter,ter,ter,    

    

----    at såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets bat såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets bat såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets bat såfremt regningsbeløbet ikke er indbetalt senest 10 dage efter rykkerbrevets be-e-e-e-

talingsdato, vil sagen overgå til inkasso ved advokat, og FORBRUGEREN vil være fotalingsdato, vil sagen overgå til inkasso ved advokat, og FORBRUGEREN vil være fotalingsdato, vil sagen overgå til inkasso ved advokat, og FORBRUGEREN vil være fotalingsdato, vil sagen overgå til inkasso ved advokat, og FORBRUGEREN vil være for-r-r-r-

plipliplipligtet til at betale et inkassogegtet til at betale et inkassogegtet til at betale et inkassogegtet til at betale et inkassogebyr, hvis støbyr, hvis støbyr, hvis støbyr, hvis størrrrrelse fastsættes af VÆRKET,relse fastsættes af VÆRKET,relse fastsættes af VÆRKET,relse fastsættes af VÆRKET,    

                        

----    at FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindeligat FORBRUGEREN ved skriftlig eller personlig henvendelse til VÆRKET i almindelig----

hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at hed vil kunne træffe aftale om en betalingsordning, der normalt vil forudsætte, at 

restancen restancen restancen restancen afvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med aafvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med aafvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med aafvikles over højst 3 måneder, og at FORBRUGEREN sideløbende med af-f-f-f-

dragene betaler eventuelle nye forfaldne redragene betaler eventuelle nye forfaldne redragene betaler eventuelle nye forfaldne redragene betaler eventuelle nye forfaldne reggggninger rettidigt.ninger rettidigt.ninger rettidigt.ninger rettidigt.    

 

6.66.66.66.6            Hvis FORBRUGEREN ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige Hvis FORBRUGEREN ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige Hvis FORBRUGEREN ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige Hvis FORBRUGEREN ikke inden for den i rykkerbrevet anførte frist, har betalt det skyldige 

beløb eller truffet aftale medbeløb eller truffet aftale medbeløb eller truffet aftale medbeløb eller truffet aftale med    VÆRKET om en betalingsVÆRKET om en betalingsVÆRKET om en betalingsVÆRKET om en betalingsordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truordning, eller hvis en således truf-f-f-f-

fet aftale er misligholdt, fremsender VÆRKET en inkassomeddelelse, hvofet aftale er misligholdt, fremsender VÆRKET en inkassomeddelelse, hvofet aftale er misligholdt, fremsender VÆRKET en inkassomeddelelse, hvofet aftale er misligholdt, fremsender VÆRKET en inkassomeddelelse, hvorrrraf det fremgår,af det fremgår,af det fremgår,af det fremgår,    

    

----    at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet at den forlængede betalingsfrist er overskredet, og at der derfor vil blive opkrævet 

det varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassdet varslede inkassoooogegegegebyr, samtbyr, samtbyr, samtbyr, samt    

    

----    at restancen herefter overgår til inkasso ved advokat, hvilket indebærer, at forat restancen herefter overgår til inkasso ved advokat, hvilket indebærer, at forat restancen herefter overgår til inkasso ved advokat, hvilket indebærer, at forat restancen herefter overgår til inkasso ved advokat, hvilket indebærer, at for----

syningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles syningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles syningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles syningen vil blive afbrudt, med mindre restancen betales forinden, eller der stilles 

sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug, ved bankgaranti, kautionsforsisisisikring, kring, kring, kring, 

depositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvaldepositum eller anden tilfredsstillende garanti, f.eks. garanti fra den sociale forvalt-t-t-t-

ning, ellerning, ellerning, ellerning, eller    
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----    at der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betaat der træffes aftale om en betalingsordlingsordlingsordlingsordning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis ning, hvilket dog ikke kan indrømmes, hvis 

inkassomedinkassomedinkassomedinkassomeddedededelelsen er foranlediget af misligholdelse af en tlelsen er foranlediget af misligholdelse af en tlelsen er foranlediget af misligholdelse af en tlelsen er foranlediget af misligholdelse af en tidligere aftalt bidligere aftalt bidligere aftalt bidligere aftalt beeeetalingstalingstalingstalings----

ordning.ordning.ordning.ordning.    

    

----    OmkostOmkostOmkostOmkostningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelningerne i forbindelse med betalingsordning, inkassobesøg, afbrydelse og se med betalingsordning, inkassobesøg, afbrydelse og se med betalingsordning, inkassobesøg, afbrydelse og se med betalingsordning, inkassobesøg, afbrydelse og 

retablering af forsyning vil blive påliretablering af forsyning vil blive påliretablering af forsyning vil blive påliretablering af forsyning vil blive påliggggnet FORBRUGEREN.net FORBRUGEREN.net FORBRUGEREN.net FORBRUGEREN.    

    

----    Såfremt der er etableret et direkte kundeforhold med en lejer, bør ejeren samSåfremt der er etableret et direkte kundeforhold med en lejer, bør ejeren samSåfremt der er etableret et direkte kundeforhold med en lejer, bør ejeren samSåfremt der er etableret et direkte kundeforhold med en lejer, bør ejeren samtidig tidig tidig tidig 

informeres om, at forsyningen kan blive afbrudt.informeres om, at forsyningen kan blive afbrudt.informeres om, at forsyningen kan blive afbrudt.informeres om, at forsyningen kan blive afbrudt.    

 

6.76.76.76.7            Opfylder FORBRUGEREN ikke de i 6.6 anførte betingelser, er VÆRKET berettOpfylder FORBRUGEREN ikke de i 6.6 anførte betingelser, er VÆRKET berettOpfylder FORBRUGEREN ikke de i 6.6 anførte betingelser, er VÆRKET berettOpfylder FORBRUGEREN ikke de i 6.6 anførte betingelser, er VÆRKET berettiiiiget til ved get til ved get til ved get til ved 

inkassobesøg hos FORBRUGEREN at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget inkassobesøg hos FORBRUGEREN at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget inkassobesøg hos FORBRUGEREN at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget inkassobesøg hos FORBRUGEREN at afbryde forsyningen, såfremt der ved inkassobesøget 

ikke opnås betaling af reikke opnås betaling af reikke opnås betaling af reikke opnås betaling af restancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverancer.stancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverancer.stancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverancer.stancen eller stilles sikkerhed for fremtidige leverancer.    

    

6.86.86.86.8        Forsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, nårForsyningen genoptages, når    

    

----    restancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genoprestancen med påløbne gebyrer, omkostninger vedrørende afbrydelsen og genop----

lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er lukningen, samt eventuelle renter og omkostninger ved restancens inddrivelse er 

betabetabetabetalt, ellerlt, ellerlt, ellerlt, eller    

    

----    der er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), ellerder er stillet sikkerhed for betaling af fremtidigt forbrug (jf. 6.6), eller    

    

----    der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen der indgås en betalingsordning, hvilket dog kun kan indrømmes, hvis afbrydelsen 

ikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiikke er sket som følge af misligholdelse af en tiddddligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.ligere indgået betalingsordning.    

    

6.96.96.96.9            Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse Ved ejerskifte hæfter den hidtidige ejer, respektive dennes bo, for alle krav i forbindelse 

med varmeleveringen, indtil ejemed varmeleveringen, indtil ejemed varmeleveringen, indtil ejemed varmeleveringen, indtil ejerrrrforholdet ophører, jf. 2.16.forholdet ophører, jf. 2.16.forholdet ophører, jf. 2.16.forholdet ophører, jf. 2.16.    
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Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtidige lejer, Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtidige lejer, Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtidige lejer, Ved lejerskifte, hvor der er etableret et direkte kundeforhold, hæfter den hidtidige lejer, 

resresresrespektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidpektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidpektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tidpektive dennes bo, for alle krav i forbindelse med varmeleveringen, indtil det tids-s-s-s-

punkt, hvor lejeren har meddelt VÆRKET, at kundefopunkt, hvor lejeren har meddelt VÆRKET, at kundefopunkt, hvor lejeren har meddelt VÆRKET, at kundefopunkt, hvor lejeren har meddelt VÆRKET, at kundeforrrrholdet ophører, jf. 2.16.holdet ophører, jf. 2.16.holdet ophører, jf. 2.16.holdet ophører, jf. 2.16.    

    

Depositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelseDepositum/anden sikkerhedsstillelse    

6.106.106.106.10            VÆRKET kan stille krav om depositum som sikkerhed foVÆRKET kan stille krav om depositum som sikkerhed foVÆRKET kan stille krav om depositum som sikkerhed foVÆRKET kan stille krav om depositum som sikkerhed for frer frer frer fremmmmtidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, tidig levering i tilfælde, 

hvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKET uden denne sikkerhed vil lide tab ved forhvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKET uden denne sikkerhed vil lide tab ved forhvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKET uden denne sikkerhed vil lide tab ved forhvor der er nærliggende risiko for, at VÆRKET uden denne sikkerhed vil lide tab ved fort-t-t-t-

sat levering til FORBRUGEREN.sat levering til FORBRUGEREN.sat levering til FORBRUGEREN.sat levering til FORBRUGEREN.    

    

Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERENs forhold, inden der stilles Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERENs forhold, inden der stilles Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERENs forhold, inden der stilles Der vil altid ske en individuel bedømmelse af FORBRUGERENs forhold, inden der stilles 

krav om depositum krav om depositum krav om depositum krav om depositum eller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilles krav om depeller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilles krav om depeller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilles krav om depeller anden sikkerhedsstillelse. Og der kan kun stilles krav om depo-o-o-o-

situm, såfremt FORBRUGEREN, umiddelbart inden kravet stilles, har haft et uregelmæssigt situm, såfremt FORBRUGEREN, umiddelbart inden kravet stilles, har haft et uregelmæssigt situm, såfremt FORBRUGEREN, umiddelbart inden kravet stilles, har haft et uregelmæssigt situm, såfremt FORBRUGEREN, umiddelbart inden kravet stilles, har haft et uregelmæssigt 

betalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfrbetalingsmønster med gentagne væsentlige overskridelser af betalingsfriiiisterne. sterne. sterne. sterne.     

    

RenterRenterRenterRenter    

6.11 6.11 6.11 6.11         Hvis Hvis Hvis Hvis VÆRKET ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGER rettidigt, giver loVÆRKET ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGER rettidigt, giver loVÆRKET ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGER rettidigt, giver loVÆRKET ikke modtager sit tilgodehavende hos en FORBRUGER rettidigt, giver lov-v-v-v-

givningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat givningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat givningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat givningen mulighed for at opkræve morarenter af restancebeløbet. I renteloven er fastsat 

nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.  nærmere regler for rentetilskrivning i forbindelse med restancer.      

    

6.12 6.12 6.12 6.12     StandardgebyrerStandardgebyrerStandardgebyrerStandardgebyrer    på elpå elpå elpå el----, gas, gas, gas, gas----    og varmeområdetog varmeområdetog varmeområdetog varmeområdet    

    

VÆRKET anvender følgende standardgebyrer:VÆRKET anvender følgende standardgebyrer:VÆRKET anvender følgende standardgebyrer:VÆRKET anvender følgende standardgebyrer: 

• Rykkerskrivelse *)Rykkerskrivelse *)Rykkerskrivelse *)Rykkerskrivelse *)    

• Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)Inkassomeddelelse *)    

• Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)Lukkebesøg *)    

• Genoplukning inden for normal åbningstidGenoplukning inden for normal åbningstidGenoplukning inden for normal åbningstidGenoplukning inden for normal åbningstid    

• Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)Betalingsordning *)    

• Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende Fogedforretning, udkørende     

• Selvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykkerSelvaflæsningskort, rykker    

• AflæsningsbesAflæsningsbesAflæsningsbesAflæsningsbesøgøgøgøg    
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• Flytteopgørelse ved selvaflæsningFlytteopgørelse ved selvaflæsningFlytteopgørelse ved selvaflæsningFlytteopgørelse ved selvaflæsning    

• Flytteopgørelse ved aflæsningsbesøg Flytteopgørelse ved aflæsningsbesøg Flytteopgørelse ved aflæsningsbesøg Flytteopgørelse ved aflæsningsbesøg     

• Nedtagning af målerNedtagning af målerNedtagning af målerNedtagning af måler    

• Genetablering af målerGenetablering af målerGenetablering af målerGenetablering af måler    

• Ekstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regningEkstraordinær måleraflæsning med regning    

• Udskrift af regningskopi Udskrift af regningskopi Udskrift af regningskopi Udskrift af regningskopi     

• Målerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedetMålerundersøgelse på stedet    

• Udbringning af måler.Udbringning af måler.Udbringning af måler.Udbringning af måler.    

    

* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer* ) Momsfrie gebyrer    

    

Gebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksGebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksGebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksGebyrernes størrelse fremgår af VÆRKETs til enhver tid gældende taksttttblad. blad. blad. blad.     

   

6.136.136.136.13        Oversigten viser et forløb, hvor FORBRUGEREN ikke betaler rettidigt for den opkrævOversigten viser et forløb, hvor FORBRUGEREN ikke betaler rettidigt for den opkrævOversigten viser et forløb, hvor FORBRUGEREN ikke betaler rettidigt for den opkrævOversigten viser et forløb, hvor FORBRUGEREN ikke betaler rettidigt for den opkræveeeede de de de 

ydelse.ydelse.ydelse.ydelse.    

Ref. til Ref. til Ref. til Ref. til 

alm. alm. alm. alm. 

bbbbeeeestem.stem.stem.stem.    

    

TidliTidliTidliTidliggggstestesteste    

datodatodatodato    

    

    

AktivitetAktivitetAktivitetAktivitet    

    

    

BeskrivelseBeskrivelseBeskrivelseBeskrivelse    

    

VæVæVæVærrrrketsketsketskets    

ggggeeeebbbbyryryryr    

6.46.46.46.4    Dag 1Dag 1Dag 1Dag 1    OpkrævningOpkrævningOpkrævningOpkrævning    Mindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiMindst 14 dages betalingsfrist, over et månedsskiffffte.te.te.te.        

NejNejNejNej    

6.56.56.56.5    Dag 15Dag 15Dag 15Dag 15    RykkerbrevRykkerbrevRykkerbrevRykkerbrev    Rykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betRykker afsendes med mindst 10 dages betaaaalingsfrist.lingsfrist.lingsfrist.lingsfrist.    

    

Dansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykkeDansk Fjernvarme anbefaler, at der sendes ét rykker-r-r-r-

brev, hvorefter der søges indgået en bbrev, hvorefter der søges indgået en bbrev, hvorefter der søges indgået en bbrev, hvorefter der søges indgået en beeeetalingtalingtalingtalingsordning. sordning. sordning. sordning.     

    

Udsendes flere rykkerbreve, skal hvert ryUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert ryUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert ryUdsendes flere rykkerbreve, skal hvert rykkkkkerbrev have kerbrev have kerbrev have kerbrev have 

en beten beten beten betaaaalingsfrist på mindst 10 dage. lingsfrist på mindst 10 dage. lingsfrist på mindst 10 dage. lingsfrist på mindst 10 dage.     

    

Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for Der må maksimalt opkræves 3 rykkergebyrer for 

samme ydelse.samme ydelse.samme ydelse.samme ydelse.    

    

    

JaJaJaJa    

    

    

    

    

    

    

        BetalingsorBetalingsorBetalingsorBetalingsord-d-d-d-

ningningningning    

FORBRUGEREN skal have mulighed for at inFORBRUGEREN skal have mulighed for at inFORBRUGEREN skal have mulighed for at inFORBRUGEREN skal have mulighed for at inddddgå en gå en gå en gå en 

betalingsorbetalingsorbetalingsorbetalingsorddddning.ning.ning.ning.    

    

JaJaJaJa    

        Misligholdt Misligholdt Misligholdt Misligholdt 

betalingsorbetalingsorbetalingsorbetalingsord-d-d-d-

Hvis betalingsordning misligholdes overdrages tilgHvis betalingsordning misligholdes overdrages tilgHvis betalingsordning misligholdes overdrages tilgHvis betalingsordning misligholdes overdrages tilgo-o-o-o-

dehavendet til retslig inkasso (ved advdehavendet til retslig inkasso (ved advdehavendet til retslig inkasso (ved advdehavendet til retslig inkasso (ved advooookat).kat).kat).kat).    

    

Nej (men Nej (men Nej (men Nej (men 
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ningningningning    omkosomkosomkosomkost-t-t-t-

ninger til ninger til ninger til ninger til 

aaaaddddvokat)  vokat)  vokat)  vokat)      

6.66.66.66.6    Dag 26Dag 26Dag 26Dag 26    InkassobrevInkassobrevInkassobrevInkassobrev    Brev til FORBRUGEREN om, at tilgodehBrev til FORBRUGEREN om, at tilgodehBrev til FORBRUGEREN om, at tilgodehBrev til FORBRUGEREN om, at tilgodehaaaavende overgår vende overgår vende overgår vende overgår 

til til til til retslig inkasso/udpantning, med miretslig inkasso/udpantning, med miretslig inkasso/udpantning, med miretslig inkasso/udpantning, med minnnndre der betales dre der betales dre der betales dre der betales 

inden 5inden 5inden 5inden 5----8 dage.8 dage.8 dage.8 dage.    

I inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidI inkassobrevet gøres opmærksom på tidsssspunkt for punkt for punkt for punkt for 

afbrydelse af forsyningen afbrydelse af forsyningen afbrydelse af forsyningen afbrydelse af forsyningen ––––    Der gives et varsel for Der gives et varsel for Der gives et varsel for Der gives et varsel for 

lulululukkkkning.ning.ning.ning.    

    

    

JaJaJaJa    

6.76.76.76.7    Dag 31Dag 31Dag 31Dag 31    LukkebesøgLukkebesøgLukkebesøgLukkebesøg    Besøg hos FORBRUGEREN, hvor der lukkes for forsBesøg hos FORBRUGEREN, hvor der lukkes for forsBesøg hos FORBRUGEREN, hvor der lukkes for forsBesøg hos FORBRUGEREN, hvor der lukkes for forsy-y-y-y-

ninninninningen, og der afleveres et lukkgen, og der afleveres et lukkgen, og der afleveres et lukkgen, og der afleveres et lukkeeeebrev.brev.brev.brev.    

FORBRUGEREN orienteres om betingelser for genoFORBRUGEREN orienteres om betingelser for genoFORBRUGEREN orienteres om betingelser for genoFORBRUGEREN orienteres om betingelser for genop-p-p-p-

lukning.lukning.lukning.lukning.    

Hvis det bliver nødvendigt med assistance fra foged Hvis det bliver nødvendigt med assistance fra foged Hvis det bliver nødvendigt med assistance fra foged Hvis det bliver nødvendigt med assistance fra foged 

for at gennemføre lukkebesøget, kan der ofor at gennemføre lukkebesøget, kan der ofor at gennemføre lukkebesøget, kan der ofor at gennemføre lukkebesøget, kan der oppppkræves kræves kræves kræves 

særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor særskilt gebyr herfor ––––    også kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende fogeogså kaldet ”udkørende foged-d-d-d-

fofofoforrrrretning”retning”retning”retning”....    

    

JaJaJaJa    

    

    

    

    

    

JaJaJaJa    

6.86.86.86.8        GenopluGenopluGenopluGenoplukkkkningningningning    Efter betalt restance, indgåelse af betalingEfter betalt restance, indgåelse af betalingEfter betalt restance, indgåelse af betalingEfter betalt restance, indgåelse af betalingssssordning ordning ordning ordning 

eller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremteller sikkerhedsstillelse for fremtiiiidigt forbrug, kan digt forbrug, kan digt forbrug, kan digt forbrug, kan 

forsyningen genoptforsyningen genoptforsyningen genoptforsyningen genoptaaaages.ges.ges.ges.    

    

    

JaJaJaJa    
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7.7.7.7.        Tilsyns Tilsyns Tilsyns Tilsyns ––––    og klagemyndighed m.v.og klagemyndighed m.v.og klagemyndighed m.v.og klagemyndighed m.v.    

    

For god ordens skyld skal nævnes, For god ordens skyld skal nævnes, For god ordens skyld skal nævnes, For god ordens skyld skal nævnes, at Tilsynsat Tilsynsat Tilsynsat Tilsyns----    og klagemyndigheden på energiområdet og klagemyndigheden på energiområdet og klagemyndigheden på energiområdet og klagemyndigheden på energiområdet 

er:er:er:er:    

    

Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet Energitilsynet     

Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30    

1780 København V1780 København V1780 København V1780 København V    

Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070Tlf.: 7226 8070    

www.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dkwww.energitilsynet.dk    

et@dera.dket@dera.dket@dera.dket@dera.dk    

Energitilsynet varetager Energitilsynet varetager Energitilsynet varetager Energitilsynet varetager tilsynstilsynstilsynstilsyns----    og klagefunktionen på energiområdet efter energiforsog klagefunktionen på energiområdet efter energiforsog klagefunktionen på energiområdet efter energiforsog klagefunktionen på energiområdet efter energiforsy-y-y-y-

ningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle levningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle levningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle levningslovene, hvilket vil sige kontrol med priser og generelle leveeeeringsbestemmelser. ringsbestemmelser. ringsbestemmelser. ringsbestemmelser.     

    

        EnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnetEnergiklagenævnet    

        Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15Frederiksborggade 15    

        1360 København K1360 København K1360 København K1360 København K    

        Tlf.: 3395 5785Tlf.: 3395 5785Tlf.: 3395 5785Tlf.: 3395 5785    

        www.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dkwww.ekn.dk    

        ekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dkekn@ekn.dk    

    

        Energiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i eEnergiklagenævnet behandler klager over myndighedsafgørelser i ennnnkeltsager.keltsager.keltsager.keltsager.    

        EneEneEneEnerrrrgiklagenævnets afgørelser er endelige administrative afgørelser.giklagenævnets afgørelser er endelige administrative afgørelser.giklagenævnets afgørelser er endelige administrative afgørelser.giklagenævnets afgørelser er endelige administrative afgørelser.    

    

        Forbrugerklager kan rettes til:Forbrugerklager kan rettes til:Forbrugerklager kan rettes til:Forbrugerklager kan rettes til:    

AnAnAnAnkenævnet på Energiområdet kenævnet på Energiområdet kenævnet på Energiområdet kenævnet på Energiområdet     

Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30Nyropsgade 30    

1780 København V1780 København V1780 København V1780 København V    

Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200Tlf.: 7226 8200    

www.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dkwww.energianke.dk    
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post@energianke.dkpost@energianke.dkpost@energianke.dkpost@energianke.dk    

    

Ankenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlAnkenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlAnkenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlAnkenævnet på Energiområdet varetager de konkrete civilretlige forbrugerklager, som ige forbrugerklager, som ige forbrugerklager, som ige forbrugerklager, som 

eksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytteafregning, ejerskieksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytteafregning, ejerskieksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytteafregning, ejerskieksempelvis klager over målere, restanceinddrivelse, flytteafregning, ejerskiffffte m.v.te m.v.te m.v.te m.v.    
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8.8.8.8.        Ikrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserneIkrafttræden og ændring af bestemmelserne 

 

8.18.18.18.1            Nærværende "Almindelige bestemmelNærværende "Almindelige bestemmelNærværende "Almindelige bestemmelNærværende "Almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering” er vedtser for fjernvarmelevering” er vedtser for fjernvarmelevering” er vedtser for fjernvarmelevering” er vedtaaaaget af:get af:get af:get af:    

    

    

CHRISTIANSFELD FJERNVARMESELSKABS BESTYRELSECHRISTIANSFELD FJERNVARMESELSKABS BESTYRELSECHRISTIANSFELD FJERNVARMESELSKABS BESTYRELSECHRISTIANSFELD FJERNVARMESELSKABS BESTYRELSE    den den den den                 2/52/52/52/5----2006              2006              2006              2006                  

og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.og anmeldt til Energitilsynet.    

 

8.28.28.28.2            VÆRKET er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i besteVÆRKET er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i besteVÆRKET er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i besteVÆRKET er til enhver tid berettiget til at foretage ændringer i bestemmmmmelsermelsermelsermelserne.ne.ne.ne.    

 

 

8.38.38.38.3        ÆndringeÆndringeÆndringeÆndringerrrr            

            Meddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige bestemmelser for fjernvarmelMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige bestemmelser for fjernvarmelMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige bestemmelser for fjernvarmelMeddelelse om ændringer af ”Vedtægter”, ”Almindelige bestemmelser for fjernvarmele-e-e-e-

vering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved direkte henvendelse vering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved direkte henvendelse vering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved direkte henvendelse vering”, ”Tekniske leveringsbestemmelser” og ”Takstblad” sker ved direkte henvendelse 

til ejer/lejer. Meddelelse herom gives pr. brev eller via BETALINGSSERVICE til ejer/lejer. Meddelelse herom gives pr. brev eller via BETALINGSSERVICE til ejer/lejer. Meddelelse herom gives pr. brev eller via BETALINGSSERVICE til ejer/lejer. Meddelelse herom gives pr. brev eller via BETALINGSSERVICE ----    meddmeddmeddmeddeleeleeleelellllsen.sen.sen.sen.    

        

            Aktuel information om VÆRKETs til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på Aktuel information om VÆRKETs til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på Aktuel information om VÆRKETs til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på Aktuel information om VÆRKETs til enhver tid gældende vedtægter m.v. kan ses på 

VÆRKETs hjemmeside på adressen VÆRKETs hjemmeside på adressen VÆRKETs hjemmeside på adressen VÆRKETs hjemmeside på adressen www.christiansfeldwww.christiansfeldwww.christiansfeldwww.christiansfeld----fjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dkfjernvarme.dk    eller fås ved heeller fås ved heeller fås ved heeller fås ved hen-n-n-n-

vendelse til VÆRKET.vendelse til VÆRKET.vendelse til VÆRKET.vendelse til VÆRKET.    

    


